ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Avenida Barbara Conceição, s/nº, Centro, CEP: 69.378-000, Caroebe – RR

E-mail: semedcaroebe@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA Nº. 007-2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 002/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Caroebe-RR, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com o ítem 9.3 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2023,

bem como o Resultado Oficial deste Processo Seletivo, CONVOCA o pessoal constante

na listagem anexo, para comparecerem no dia 08  de março de 2024 das 08 às 13h, na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos de Caroebe - RR, sito à Avenida

Barbara Conceição,  s/nº, para entregarem os documentos conforme lista anexa.

Caroebe, RR 07 de março de 2024.

José Roberto Pereira dos Santos

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desportos
Prefeitura Municipal de Caroebe – RR

Decreto nº 003 de 01/01/2021

Assinado Digitalmente

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Avenida Barbara Conceição, s/nº, Centro, CEP: 69.378-000, Caroebe – RR

E-mail: semedcaroebe@gmail.com

PROFESSORES

LOCAL: Escola Municipal Mirian Alves Ferreira

Nº NOME
01 Eliene Rodrigues Costa

CUIDADOR DE ALUNO

LOCAL: Creche Municipal Francisco das Chagas da Silva Oliveira
Nº NOME

01 Orlene Araújo de Souza

02 Maria Dalvany da Luz

03 Maria Elenice Riberio Oliveira

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Avenida Barbara Conceição, s/nº, Centro, CEP: 69.378-000, Caroebe – RR

E-mail: semedcaroebe@gmail.com

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

Cópias juntamente com os originais dos seguintes documentos:

• Carteira de Identidade;

• Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

• Título de Eleitor (frente e verso);

• Comprovante da última eleição (1º e 2º turno);

• Certificado de Reservista (homens);

• Certidão de Casamento, Nascimento ou averbação do divórcio;

• PIS/PASEP; Carteira de Trabalho Profissionalizante.

• Comprovante de endereço atualizado;

• Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil do mês atual;

• Comprovante de escolaridade conforme exigencia do cargo acompanhado de

histórico, na falta do diploma e/ou certificado de conclusão será aceita cópia da

certidão de conclusão do curso com histórico escolar;

• Duas fotos 3x4 recentes;

• Declaração de acumulação de cargo ou função pública ou sua negativa;

• Carteira de trabalho Profissionalizante

• Certidão de nascimento dos dependentes menores de 14 anos e declaração de

matrícula ou que estão estudando, para os menores de 6 anos cartão de vacina.

• Cpf dos dependentes menores de 14 anos;

• Atestado de aptidão física e mental e não apresentar necessidades especiais

incompatíveis com o exercício do cargo para o qual for convocado.

• Carteira Nacional de Habilitação “D” ou “E” e comprovante de habilitaçõ e

capacitação para transporte escolar (cargo motorista)

• Declaração de bens;

Certidões:
a) Certidão Negativa do Cartório Distribuidor Cível Estadual disponível no site:

http://www.tjrr.jus.br/index.php/certidao-negativa

b) CERTIDÃO NEGATIVA DO CARTÓRIO DISTRIBUIDOR CRIMINAL ESTADUAL DISPONÍVEL NO SITE:

http://www.tjrr.jus.br/index.php/certidao-negativa

c) Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Federal, expedidas em um mesmo documento,

disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao

d) Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações eleitorais e relativas à

condenação criminal eleitoral, disponível no site:

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

http://www.tjrr.jus.br/index.php/certidao-negativa
http://www.tjrr.jus.br/index.php/certidao-negativa
http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Avenida Barbara Conceição, s/nº, Centro, CEP: 69.378-000, Caroebe – RR

E-mail: semedcaroebe@gmail.com